
LES PERMANENCES DE L’ADIL 13 - 2022 

*  S a n s  r e n d e z - v o u s  s a u f  p o u r  l e s  d i a g n o s t i c s  e t  p l a n s  d e  f i n a n c e m e n t  –  T é l .  :  0 4  9 6  1 1  1 2  0 0  
 

A D I L  1 3  -  1 5 ,  A v e n u e  R o b e r t  S c h u m a n  –  C S  4 0 5 3 0  -  1 3 2 3 5  M a r s e i l l e  C e d e x  2 –  T é l .  0 4  9 6  1 1  1 2  0 0  –  I n t e r n e t  :  w w w . a d i l 1 3 . o r g  

 
 

Communes Lieu Fréquence  Horaires Jan. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. 

METROPOLE AIX-MARSEILLE-PROVENCE              

TERRITOIRE DE ISTRES OUEST PROVENCE             

Grans 
Sur rendez-vous 

Tél. : 04 96 11 12 00 

Maison des Associations  
Gilbert BERNARD  
24, rue A Briand 

Tous les 4ème 
vendredis 

9h30 - 12h30 28 25 25 22 - 24 22 

P
a
s d

e
 p

e
rm

a
ne

nce
 

23 28 25 - 

Istres 
Sur rendez-vous 

Tél. : 04 96 11 12 00 

CT Istres Ouest Pce 
Trigane 4  

13 Allée de la 
 Passe-Pierre  

Tous les 3ème 
vendredis 

9h30 - 12h30 21 18 18 15 20 17 15 16 21 18 16 

Miramas 
Sur rendez-vous 

Tél. : 04 96 11 12 00 

 
Maison du Projet  

Place des Balladins 
Quartier Maille 1 

 
 

Tous les 1er mardis 14h00 - 17h00 4 1 1 5 3 7 5 6 4 - 6 

Port-Saint-Louis-du-
Rhône 

Sur rendez-vous 
Tél. : 04 42 86 37 97 

Maison des Services au 
Public 

4 Rue Rouget 
 

Tous les 3ème 
vendredis 

14h00 - 17h00 21 18 18 15 20 17 15 16 21 18 16 

TERRITOIRE DE MARSEILLE PROVENCE            

Allauch 
Sur rendez-vous 

Tél. : 04 91 10 44 30 

CCAS 

Maison du Citoyen et de 
la Solidarité 

355, av. G. de Gaulle 

Tous les 1er 
vendredis 

09h00 - 12h00 
14h00 - 17h30 

7 4 4 1 6 3 1 P
a
s d

e
 p

e
rm

a
ne

nce
 

2 7 4 2 

Carnoux-en-
Provence* 

Mairie 
19, bd. Mar Juin 

Tous les 2ème 
vendredis 

13h30 – 17h00 14 11 11 8 13 10 8 9 14 - 9 

Cassis 
Sur rendez-vous 

Tél. : 04 42 18 36 87 

CCAS 
10 Rue Thiers 

Tous les 2ème 
mercredis 

14h00 - 17h00 12 9 9 13 11 8 13 14 12 9 14 
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Ensuès-la-Redonne 
Sur rendez-vous 

Tél. : 04 42 44 88 92 

CCAS 
15, av. du Général de 

Montsabert 
Tous les 3ème lundis 14h00 – 17h00 17 21 21 - 16 20 18 

P
a

s d
e
 p

e
rm

a
ne

nce
 

19 17 21 19 

Gignac-La-Nerthe* 
CCAS 

Place de la Mairie 
Tous les 2ème et  
4ème mercredis 

14h00 - 17h00 
12 
26 

9 
23 

9 
23 

13 
27 

11 
25 

8 
22 

13 
27 

1 4  
2 8  

12 
26 

9 
23 

14 
- 

La Ciotat 
Sur rendez-vous 

Tél. : 04 96 18 54 17 

Point d’Accès au Droit 
167, Bd. Jean Jaurès 

Tous les 2ème 

vendredis 
9h00 - 12h00 14 11 11 8 13 10 8 9 14 - 9 

La Ciotat 
Sur rendez-vous 

Tél. : 04 95 09 52 08 

Les Ateliers du Vieux La 
Ciotat 

7 Bd Jean Jaurès 
Tous les 3éme jeudis 9h00-12h00 20 17 17 21 19 16 21 15 20 17 15 

La Ciotat 
Sur rendez-vous 

Tél. : 04 42 01 60 60 

France Services 
La Ruche  

240 Av. Maurice SANDRA 
 

Tous les 1er et  
3éme jeudis  

14h00 - 17h00 
6 
20 

3 
17 

3 
17 

7 
21 

5 
19 

2 
16 

7 
21 

1 
15 

6 
20 

3 
17 

1 
15 

Marignane* 
ESPACE M 

4, Rue de Verdun 
Tous les 1er et 3éme 

lundis 
14h00 - 17h30 

3 
17 

7 
21 

7 
21 

4 
- 

2 
16 

- 
20 

4 
18 

5 
19 

3 
17 

7 
21 

5 
19 

Marseille 
2ème arr. 

Espace Accompagnement 
Habitat 

19, Rue de la République 

Du lundi au 
vendredi   

09h00 – 12h00 
14h00 - 17h00 

           

Marseille 
13ème arr. 

Sur rendez-vous  
Tél. : 04 96 11 12 00 

Maison Départementale  
de la Solidarité 

(CD 13) 
Immeuble Le Nautile 

29, av. Frais Vallon 

Tous les 2ème  
et 4ème lundis 

14h00 - 17h00 
10 
24 

14 
28 

14 
28 

11 
25 

9 
23 

13 
27 

11 
25 

12 
26 

10 
24 

14 
28 

12 
- 

Marseille 
14ème arr. 

Sur rendez-vous  
Tél. : 04 84 52 08 81 

Maison de la Justice  
et du Droit 

46 boulevard du 
capitaine Gèze 

Tous les 2ème et 
4ème vendredis 

9h00 – 12h00 
14 
28 

11 
25 

11 
25 

 
8 
22 

13 
27 

10 
24 

8 
22 

9 
23 

14 
28 

- 
25 

9 
- 

Marseille 
15ème arr. 

Sur rendez-vous  
Tél. : 04 96 11 12 00 

Maison Départementale 
de la Solidarité - La Viste 

(CD 13) 
43, av. de la Viste 

Tous les 2ème et 
4ème vendredis 

14h00 - 17h00 
14 
28 

11 
25 

11 
25 

 
8 
22 

13 
27 

10 
24 

8 
22 

9 
23 

14 
28 

- 
25 

9 
- 

Septèmes-les-Vallons 
Sur rendez-vous  

Tél. : 04 91 96 31 70 

Salle Marius Pascal 
35 Avenue du 8 mai 1945 

Tous les 3ème 
mardis 

13h30 - 17h00 18 15 15 

 
 

19 17 21 19 20 18 15 - 
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TERRITOIRE DU PAYS D’AIX             

Aix-en-Provence 
Sur rendez-vous 

Tél. : 04 42 20 90 32 

Maison de la Justice et du 
Droit 

Groupe scolaire Joseph 
d’Arbaud 

Chemin Bruno Durand 

Tous les 3ème et  
4ème jeudis 

14h00 - 17h00 
20 
27 

17 
24 

17 
24 

21 
28 

19 
- 

16 
23 

21 
28 

P
a
s d

e
 p

e
rm

a
ne

nce
 

15 
22 

20 
27 

17 
24 

15 
- 

Aix-en-Provence 
Sur rendez-vous 

Tél. : 04 96 11 12 00 

CPIE-Maison Energie 
Habitat Climat 
Parc d’Ariane  

Bâtiment B (RDC) 
11, Bd de la Grande 

Thumine 
 

Tous les 1er lundis 
14h00 - 17h00 

 3 7 7 4 2 - 4 5 3 7 5 

Tous les 1er jeudis 
9h00 - 12h00 

 6 3 3 7 5 2 7 1 6 3 1 

Bouc-Bel-Air 
Sur rendez-vous 

Tél. : 04 42 94 93 66 

Pôle solidarité 
(Ancien centre aéré de la 

Gratianne) 
Rue Frédéric Chopin 

Tous les 1er lundis 9h30 - 12h30 3 7 7 4 2 - 4 5  3 7 5 

Gardanne 
Sur rendez-vous 

Tél. : 04 42 51 56 87 

Maison du Droit  
et du Citoyen 

146, av. Mistral 

Tous les 2ème et  
4ème mercredis 

9h00 - 12h30 
12 
26 

9 
23 

9 
23 

13 
27 

11 
25 

8 
22 

13 
27 

1 4  
2 8  

12 
26 

9 
23 

14 
- 

Lambesc 
Sur rendez-vous 

Tél. : 04 42 17 00 53 

CCAS 
9, avenue du 8 mai 1945 

Tous les 2ème 
mardis 

14h00 - 17h00 11 8 8 12 10 14 12 1 3  11 8 13 

Peyrolles 
Sur rendez-vous 

Tél. : 04 42 57 89 83 

Mairie de Peyrolles 
Place de l’Hôtel de Ville 

Tous les 2 mois  
les 4ème jeudis 

9h00 - 12h00 27 - 24 - - 23 - 22 - 24 - 

Le Puy-Sainte-
Réparade 

Sur rendez-vous 
Tél. : 04 42 61 89 72 

CCAS 
24, bd. Des écoles 

Tous les 2 mois  
les 4ème jeudis 

9h00 - 12h00 - 24 - 28 - - 28 - 27 - - 

Les Pennes-Mirabeau 
Sur rendez-vous  

Tél. : 04 91 67 17 00 

Service Urbanisme 
Les Cadeneaux 

22 Rue St Dominique 

Tous les 1er et 4ème 

vendredis 
9h00 - 12h00 

7 
28 

4 
25 

4 
25 

1 
22 

6 
27 

3 
24 

1 
22 

 
2 
23 

7 
28 

4 
25 

2 
- 

 

 

 

 



LES PERMANENCES DE L’ADIL 13 - 2022 

*  S a n s  r e n d e z - v o u s  s a u f  p o u r  l e s  d i a g n o s t i c s  e t  p l a n s  d e  f i n a n c e m e n t  –  T é l .  :  0 4  9 6  1 1  1 2  0 0  
 

A D I L  1 3  -  1 5 ,  A v e n u e  R o b e r t  S c h u m a n  –  C S  4 0 5 3 0  -  1 3 2 3 5  M a r s e i l l e  C e d e x  2 –  T é l .  0 4  9 6  1 1  1 2  0 0  –  I n t e r n e t  :  w w w . a d i l 1 3 . o r g  

Communes Lieu Fréquence  Horaires Jan. Fév. Mars Avril Mai Juin Juil. Août Sept. Oct. Nov. Déc. 

Trets* 
Pôle Logement 
1, av Mirabeau 
Mairie Annexe 

Tous les 1er jeudis 13h30 - 17h00 6 3 3 7 5 2 7 

P
a
s d

e
 p

e
rm

a
ne

nce
 

1 6 3 1 

Vitrolles* 
Maison du Droit 
Bât. La Ginestière  

(Quartier des Plantiers) 
Tous les 1er mardis 

9h00 - 12h00 
13h30 - 17h00 

4 1 1 5 3 7 5 6 4 - 6 

TERRITOIRE DU PAYS D’AUBAGNE ET DE L’ETOILE            

Aubagne 
Sur rendez-vous 

Tél. : 04 42 36 98 10  

Maison de la Justice et 
du Droit 

26 Cours Voltaire 
 

Tous le 1er et 3ème 
lundis 

14h00 – 17h00 
3 
17 

7 
21 

7 
21 

4 
- 

2 
16 

- 
20 

4 
18 

5 
19 

3 
17 

7 
21 

5 
19 

Auriol 
Sur rendez-vous 

Tél. : 04 96 11 12 00 

CCAS 
Espace Plumier 

Place Raymond Plumier 

Tous les 2 mois, le 
3ème mercredi 

14h00 - 17h00 19 - 16 - 18 - 20 - 19 - - 

Roquevaire 
Sur rendez-vous 

Tél. : 04 96 11 12 00 

CCAS 
Le Clos des Berges Bât 

A. Bd. Piot 

Tous les 2 mois,  
le 3ème mardi 

14h00 - 17h30 - 15 - 19 - 21 - 20 - 15 - 

TERRITOIRE DU PAYS DE MARTIGUES            

Martigues 
Sur rendez-vous : 

Tél. : 04.86.51.40.15 

Maison de la Justice  
et du Droit 

42 avenue de la paix  

Tous les 2ème et  
4ème jeudis 

13h30 - 17h00 
13 
27 

10 
24 

10 
24 

14 
28 

12 
- 

9 
23 

- 
28 

8 
22 

13 
27 

10 
24 

8 
- 

Port-de-Bouc 
Sur rendez-vous 

Tél. : 04 42 40 65 12 

Maison des services  
au public 

Rue Charles Nédelec  

Tous les 2ème et  
4ème jeudis 

9h00 - 12h00 
13 
27 

10 
24 

10 
24 

14 
28 

12 
- 

9 
23 

- 
28 

8 
22 

13 
27 

10 
24 

8 
- 
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TERRITOIRE DU PAYS SALONAIS             

Salon-de-Provence* 
Maison de la justice et 

du droit 
Place Passelaigue 

Tous les 1er, 2ème 
et 3ème mercredis 

9h00 - 12h30 
13h30 -16h30 

5 
12 
19 

2 
9 
16 

2 
9 
16 

6 
13 
20 

4 
11 
18 

1 
8 

15 

6 
13 
20 

P
a
s d

e
 p

e
rm

a
ne

nce
1

6
 

7 
14 
21 

5 
12 
19 

- 
9 
16 

7 
14 
- 

Tous les 4ème 
mercredis 

13h30 - 16h30 26 23 23 27 25 22 27 28 26 23 - 

Rognac 
Sur rendez-vous 

Tél. : 04 42 87 75 70 

CCAS 
Avenue Saint Eloi 

Tous les 4ème 
mercredis 

9h00 - 12h00 26 23 23 27 25 22 27 28 26 23 - 

COMMUNAUTE D’AGGLOMERATION ARLES CRAU CAMARGUE MONTAGNETTE             

Arles* 

Maison de la Justice et 
du Droit 

Quartier de Griffeuille 
16, av J.F. Kennedy 

Tous les 2ème et  
4ème mardis 

9h30 - 13h00 
14h00 - 17h00 

11 
25 

8 
22 

8 
22 

12 
26 

10 
24 

14 
28 

12 
26 

P
a
s d

e
 p

e
rm

a
ne

nce
 

13 
27 

11 
25 

8 
22 

13 
- 

Saint-Martin-de-Crau 
Sur rendez-vous 

Tél. : 04 90 47 95 68 

Maison du Citoyen 
Avenue César 

Bernaudon 

Tous les 2éme 
mardis  

14h00-17h00 11 8 8 12 10 14 12 13 11 8 13 

Tarascon* 

Centre Technique 
Municipal 

390 Route de  
Saint-Rémy de Provence 

Tous les 2ème 
mercredis 

9h30 - 12h00 
13h30 - 17h00 

12 9 9 13 11 8 13 14 12 9 14 
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TERRE DE PROVENCE AGGLOMERATION             
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Châteaurenard 
Sur rendez-vous 

Tél. : 04 90 24 35 35 

Service Technique 
43, av. des Martyrs de 

la Résistance 

Tous les 3ème 
jeudis 

9h30 - 12h00 
13h30 - 17h00 

20 17 17 21 19 16 21 

P
a
s d

e
 

p
e
rm

a
ne

nce
 

15 20 17 15 

 
 
 

 
 
 


